AKTI T THEMELIMIT
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

“L & K Invest” Sh.p.k

Ortaku themelues:

» Ixhlale Kraja, e bija e Ejup-it, e datélindjes 18.03.1947, lindur né Shkodér dhe banuese
né Tirané né adresén Rr.”Zonja Curre”, Pall.28/1, Tirané , madhore dhe me zotesi te
ploté pér té vepruar, shtetase Shqiptare, identifikuar me letérnjofumin [, me numér
personal E 75318016 O.

1 mbledhur né Tirané, sot mé daté 22.02.2022 vendosi t¢ miratoj¢ kete Akt themelimi té shogérisé
me pérgjegjési te kufizuar “E & K Invest” Sh.p.k.

NENI 1
EMRI

Emértimi 1 shogeérisé eéshte “E & K Invest” sh.p.k
Né té gjitha aktet dhe dokumentet g¢ dalin nga shoqéria, emértimi 1 saj do ¢ ndiget nga inicialet
“Sh.p.k. Shogéria do té keté vulén e sa).

NENI 2
SELIA E SHOQERISE

Selia e shoggérisé tregtare “E & K Invest” Sh.p.k éshté né adresén: Rruga “Reshit Collaku, pasuria me
nr. 6/30-N2, ZK. 8380, vol. 35, faqe 112, lloji 1 pasurisé “Njési”, Tirané.

Shogéria mund te hape degé ose zyra pérfagesimi né qytete té fera té Shqipérisé ose dhe jashté vendt,
st dhe mund té jete pjese e grupimeve te shogerive.

NENI 3
OBJEKTI I LIGJSHEM

Shogéria tregtare “E & K Invest” Sh.p.k do té ushtrojé veprimtari si mé poshté:

- Realizim té investimeve té pasurive té paluajtshme, si apartamente, vila, toka, fshatra turistike etj..

- Realizim 1 punimeve te ndertimit te ¢do lloj, ndertime civile dhe ekonomike, ndertime rrugesh,
kanalesh, ura, ujesjellsa, rikonstruksion godinash. Montim 1 makinerive, pajisje dhe instalime te
ndryshme. Prodhim 1 materileve dhe lendeve te para per ndertim st tulla, merte. Import cksport,
tregetim me shumice e pakice te mallrave industrial, automjete ¢ pjese kembimiNe fushen e
ndertimi shogeria do te kryeje: Studimin, projektumin, konsulencen, sipermarrjen zbatuese
dhe/ose investimin, sipas rastit, per realizimin me fonde publike dhe/ose jopublike te veprave
me karakter shfrytezimi dhe/ose administrimi, publike dhe/ose private si: ndertimin e ndertesave
publike dhe private, rrugeve, ujesjellesave, Ujrave mbitokesore dhe nentokesore per energjine dhe
telekomunikacionet, ndertimin dhe rehabilitimin e veprave ujitese, centralet, objektet turistike,
objektet ushtarake, objektet e kultit, rrjetet inxhinierike, objektet industriale, te gjitha restaurimet
ne pergjithesi, rikonstruksione te veprave te artit, montimet ¢ konstruksioneve metalike:
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NENI 4
KOHEZGJATJA

Shogéria tregtare “IL & K Invest” Sh.p.k do té ushtroje veprimtariné e saj pér njé afat kohor té
pacaktuar.

NENI 5
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar fillestar 1 shogérisé éshté 100.000 (njegind mije) LEKE. Pjesémarrja ¢
themeluesve né kapitalin e shogerisé éshte né pérputhje me kontributet e tyre té€ méposhtme:
- Ortaku themelues Ixhlale Kraja: Zotérues 1 1 (njé) kuote me vleré té pérgjithme 100.000
(njeqind mij€) , qé pérbén 100 %o té kapitalit themeltar t¢ shogerisé.

Kontributi i ortakéve mund té€ jeté n¢ para osé natyré ( pasuri t€ luajtéshme/té paluajtéshme).

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

Organet e shoqerisé tregtare “E & K Invest” Sh.p.k jané:
e Asambleja e Pérgjithshme

e Administratori

NENI 7
DISPOZITA TE FUNDIT
Shoggéria do té zhvillojé aktivitetin e saj né perputhje té ploté me Aktin e Themelimit, Statutin dhe
dispozitat e legjislacionit shqiptar né fuqi. Pér sa nuk parashikohet né Aktin e Themelimit dhe né
Statut, do té zbatohen kryesisht dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe shogérité tregtare", Kodit Civil

dhe cfarédo ligji tjetér specifik né Republikén e Shqipérisé.

Ky Akt Themelimi hartohet dhe firmoset né 4 (katér) kopje , (¢ gjitha me (¢ njéjtén vieré
ligjore. Njé kopje géndron né dokumentacionin bazé t¢ Shogérisé.

Tirane me 22.02.2022
ORTAKU THEMELUES TE SHOQERISE
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